

AGENCIA DE DESARROLLO RURAL

DIRECTORIO DE ENTIDADES DEL ORDEN NACIONAL

No.	Razón Social	Departamento	Página Web
1	Contraloría General de la República	BOGOTÁ	http://www.contraloria.gov.co
2	Departamento Administrativo Nacional de Estadística	BOGOTÁ	http://www.dane.gov.co
3	Departamento Nacional de Planeación	BOGOTÁ	http://www.dnp.gov.co
4	Departamento Administrativo de la Presidencia de la República	BOGOTÁ	http://www.presidencia.gov.co
5	Departamento Administrativo de la Función Pública	BOGOTÁ	http://www.funcionpublica.gov.co
6	Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural	BOGOTÁ	http://www.minagricultura.gov.co
7	Ministerio de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones	BOGOTÁ	http://www.mintic.gov.co/
8	Ministerio de Defensa Nacional	BOGOTÁ	http://www.mindefensa.gov.co
9	Ministerio de Educación Nacional	BOGOTÁ	http://www.mineduacion.gov.co
10	Ministerio de Hacienda y Crédito Público	BOGOTÁ	http://www.minhacienda.gov.co
11	Ministerio de Minas y Energía	BOGOTÁ	http://www.minenergia.gov.co
12	Ministerio de Transporte	BOGOTÁ	http://www.mintransporte.gov.co
13	Ministerio de Relaciones Exteriores	BOGOTÁ	http://www.cancilleria.gov.co
14	Procuraduría General de la Nación	BOGOTÁ	http://www.procuraduria.gov.co
15	Policía Nacional	BOGOTÁ	http://www.policia.gov.co
16	Consejo Superior de la Judicatura	BOGOTÁ	http://www.ramajudicial.gov.co/
17	Superintendencia de Industria y Comercio	BOGOTÁ	http://www.sic.gov.co

18	Superintendencia de Sociedades	BOGOTÁ	http://www.suoersociedades.gov.co
19	Registraduría Nacional del Estado Civil	BOGOTÁ	http://www.registraduria.gov.co
20	Superintendencia Financiera de Colombia	BOGOTÁ	http://www.superfinanciera.gov.co
21	Fiscalía General de la Nación	BOGOTÁ	http://www.fiscalia.gov.co
22	Cámara de Representantes	BOGOTÁ	http://www.camara.gov.co
23	Senado de la República	BOGOTÁ	http://www.senado.gov.co
24	Ministerio de la Cultura	BOGOTÁ	http://www.mincultura.gov.co
25	Agencia Nacional de Infraestructura	BOGOTÁ	http://www.ani.gov.co
26	Fondo de Cobertura de Tasas - FOGAFIN	BOGOTÁ	http://www.fogafin.gov.co
27	Corporación Autónoma Regional de Nariño	NARIÑO	http://www.corponarino.gov.co
28	Corporación Autónoma Regional de la Frontera Nororiental	NTE DE SANTANDER	http://www.corponor.gov.co
29	Corporación Autónoma Regional de Cundinamarca	BOGOTÁ	http://www.car.gov.co
30	Corporación Autónoma Regional de Caldas	CALDAS	http://www.corpocaldas.gov.co
31	Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca	VALLE DEL CAUCA	http://www.cvc.gov.co
32	Corporación Autónoma Regional del Quindío	QUINDIO	http://www.crq.gov.co/
33	Corporación Autónoma Regional de Defensa de la Meseta de Bucaramanga	SANTANDER	http://www.cdmb.gov.co
34	Corporación Autónoma Regional para el Desarrollo Sostenible del Chocó	CHOCÓ	http://www.codechoco.gov.co
35	Corporación Autónoma Regional del Tolima	TOLIMA	http://www.cortolima.gov.co
36	Corporación para el Desarrollo Sostenible de Urabá	ANTIOQUIA	http://www.corpouraba.gov.co
37	Corporación Autónoma Regional de las Cuencas de los ríos Rionegro y Nare	ANTIOQUIA	http://www.cornare.gov.co

38	Defensa Civil Colombiana	BOGOTÁ	http://www.defensacivil.gov.co
39	Escuela Superior de Administración Pública	BOGOTÁ	http://www.esap.edu.co
40	Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación	BOGOTÁ	http://www.minciencias.gov.co
41	Fondo Rotario de la Policía Nacional	BOGOTÁ	http://www.forpo.gov.co
42	Fondo Rotatorio del Departamento Administrativo Nacional de Estadística.	BOGOTÁ	http://www.dane.gov.co
43	Agencia Logística de las Fuerzas Militares	BOGOTÁ	http://www.agencialogistica.gov.co/
44	Instituto Nacional de Vías	BOGOTÁ	http://www.invias.gov.co
45	Instituto Caro y Cuervo	BOGOTÁ	http://www.caroycuervo.gov.co
46	Instituto Colombiano Agropecuario	BOGOTÁ	http://www.ica.gov.co
47	Instituto Colombiano de Bienestar Familiar	BOGOTÁ	http://www.icbf.gov.co
48	Instituto Colombiano de Antropología e Historia	BOGOTÁ	http://www.icanh.gov.co
49	Ministerio del Deporte	BOGOTÁ	http://www.mindeporte.gov.co
50	Corporación Autónoma Regional del Cesar	CESAR	http://www.corpocesar.gov.co
51	Servicio Geológico Colombiano	BOGOTÁ	http://www.sgc.gov.co
52	Instituto Geográfico Agustín Codazzi	BOGOTÁ	http://www.igav.gov.co
53	Corporación Autónoma Regional de la Guajira	LA GUAJIRA	http://www.corpoguajira.gov.co
54	Instituto Nacional para Ciegos	BOGOTÁ	http://www.inci.gov.co
55	Instituto Nacional de Salud	BOGOTÁ	http://www.ins.gov.co
56	Instituto Nacional para Sordos	BOGOTÁ	http://www.insor.gov.co
57	Universidad de la Amazonía	CAQUETÁ	http://www.udla.edu.co

58	Servicio Nacional de Aprendizaje	BOGOTÁ	http://www.sena.edu.co
59	Superintendencia de Notariado y Registro	BOGOTÁ	http://www.supernotariado.gov.co
60	Universidad Nacional de Colombia	BOGOTÁ	http://unal.edu.co
61	Universidad Pedagógica Nacional	BOGOTÁ	http://www.pedagogica.edu.co/
62	Corporación Autónoma Regional de Risaralda	RISARALDA	http://www.carder.gov.co
63	Ecopetrol S.A.	BOGOTÁ	http://www.ecopetrol.com.co
64	Radio Televisión Nacional de Colombia	BOGOTÁ	http://www.rtv.gov.co
65	Imprenta Nacional de Colombia	BOGOTÁ	http://www.imprenta.gov.co
66	Corporación Colombiana de Investigación Agropecuaria	BOGOTÁ	http://www.agrosavia.co
67	Corporación Autónoma Regional del Río Grande de la Magdalena	SANTANDER	http://www.cormagdalena.gov.co
68	Positiva Compañía de Seguros S.A.	BOGOTÁ	http://www.positiva.gov.co
69	Banco de Comercio Exterior de Colombia S.A.	BOGOTÁ	http://www.bancoldex.gov.co
70	Fondo Nacional del Ahorro	BOGOTÁ	http://www.fna.gov.co
71	La Previsora S.A. (Compañía de Seguros Generales)	BOGOTÁ	http://www.previsora.gov.co
72	Banco de la República	BOGOTÁ	http://www.banrep.gov.co
73	Fondo para el Financiamiento del Sector Agropecuario	BOGOTÁ	http://www.finagro.com.co
74	Fiduciaria la Previsora S.A.	BOGOTÁ	http://www.fiduprevisora.com.co
75	Procolombia	BOGOTÁ	http://www.procolombia.co/
76	Fiduciaria Central S.A.	BOGOTÁ	http://www.fiducentral.com
77	Fiduciaria Agraria S.A.	BOGOTÁ	http://www.fiduagraria.gov.co/

78	Fondo de Desarrollo para la Educación Superior	BOGOTÁ	http://www.fodese.gov.co
79	Fondo Agropecuario de Garantías	BOGOTÁ	http://www.finagro.com.co
80	Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior S.A.	BOGOTÁ	http://www.fiducoldex.com.co
81	Fondo de Garantías de Entidades Cooperativas	BOGOTÁ	http://www.fogacoop.gov.co
82	Comisión de Regulación de Energía y Gas	BOGOTÁ	http://www.creg.gov.co
83	Superintendencia de Economía Solidaria	BOGOTÁ	http://www.supersolidaria.gov.co
84	Consejo Nacional de Arquitectura	BOGOTÁ	http://www.cpnaa.gov.co
85	Banco Agrario de Colombia	BOGOTÁ	http://www.bancoagrario.gov.co
86	Fondo de Previsión Social del Congreso de la República	BOGOTÁ	http://www.fonprecon.gov.co
87	Fondo Nacional de Prestaciones Sociales del Magisterio	BOGOTÁ	http://www.fomag.gov.co
88	Fondo de Pasivo Social de Ferrocarriles Nacionales de Colombia	BOGOTÁ	http://www.fps.gov.co
89	Auditoría General de la República	BOGOTÁ	http://www.auditoria.gov.co
90	Fertilizantes Colombianos S.A.	SANTANDER	http://fertilizantescolombianos.com/
91	Federación Nacional de Departamentos	BOGOTÁ	http://www.fnd.org.co
92	Central de Inversiones S.A.	BOGOTÁ	http://www.cisa.gov.co
93	Internexa S.A.	ANTIOQUIA	http://www.internexa.com/sitepages/inicio.asp
94	Computadores para Educar	BOGOTÁ	http://www.computadoresparaeducar.gov.co/
95	Fondo Social de Vivienda de la Registraduría Nacional del Estado Civil	BOGOTÁ	http://www.registraduria.gov.co/-fondo-social-c
96	Sociedad Geográfica de Colombia - Academia de Ciencias Geográficas	BOGOTÁ	http://www.sogeocol.edu.co
97	Empresa Departamental para la Salud	CALDAS	http://edsa.gov.co

98	Empresa de Desarrollo Urbano Piedemonte EICM.	META	http://www.villavivienda.gov.co
101	Empresa de Vivienda e Infraestructura de Antioquia	ANTIOQUIA	http://www.viva.gov.co
102	Empresa Municipal de Vías - Belén de Umbría	RISARALDA	http://emviasbelen.gov.co
103	Asociación de Municipios del Alto Ariari	META	http://www.ama.gov.co
104	Coveñas	SUCRE	http://www.covenas-sucre.gov.co
105	Corporación Prodesarrollo y Seguridad del Municipio de Girardot	CUNDINAMARCA	http://www.prodesarrollogirardot-cundinamarca.gov.co
106	Empresa Constructora de Vivienda de Tunja	BOYACÁ	http://www.ecovivienda.gov.co
107	Gestora Urbana de Ibagué	TOLIMA	http://www.gestoraurbanaibague.gov.co
108	Catedral de Sal de Zipaquirá S.A. S.E.M.	CUNDINAMARCA	http://www.catedraldesal.gov.co
109	Fondo Bonos y Títulos Garantizados Ley 546 - FOGAFIN	BOGOTÁ	http://www.fogafin.gov.co
111	Ministerio de Comercio, Industria y Turismo	BOGOTÁ	http://www.mincit.gov.co
112	Ministerio del Trabajo	BOGOTÁ	http://www.mintrabajo.gov.co/
113	Ministerio del Interior	BOGOTÁ	http://www.mininterior.gov.co
114	Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible	BOGOTÁ	http://www.minambiente.gov.co
115	Centro Cultural Bacatá de Funza	CUNDINAMARCA	http://centroculturalbacata.gov.co
116	Fondo Nacional de Vivienda	BOGOTÁ	http://www.minvivienda.gov.co
117	Departamento de Antioquia	ANTIOQUIA	http://www.antioquia.gov.co
118	Departamento del Atlántico	ATLÁNTICO	http://www.atlantico.gov.co
119	Departamento de Bolívar	BOLÍVAR	http://www.bolivar.gov.co/
120	Departamento de Boyacá	BOYACÁ	http://www.boyaca.gov.co

121	Departamento de Caldas	CALDAS	http://www.gobernaciondecaldas.gov.co
122	Departamento del Caquetá	CAQUETÁ	http://www.caqueta.gov.co
123	Departamento del Cauca	CAUCA	http://www.cauca.gov.co
124	Departamento del Cesar	CESAR	http://www.cesar.gov.co
125	Departamento de Córdoba	CÓRDOBA	http://www.cordoba.gov.co
126	Departamento de Cundinamarca	BOGOTÁ	http://www.cundinamarca.gov.co
127	Departamento del Chocó	CHOCÓ	http://www.gobernaciondelchoco.gov.co
128	Departamento del Huila	HUILA	http://www.huila.gov.co
129	Departamento de la Guajira	LA GUAJIRA	http://www.laguajira.gov.co
130	Departamento del Magdalena	MAGDALENA	http://www.magdalena.gov.co
131	Departamento del Meta	META	http://www.meta.gov.co
132	Departamento de Nariño	NARIÑO	http://www.narino.gov.co
133	Departamento del Norte de Santander	NTE DE SANTANDER	http://www.nortedesantander.gov.co
134	Departamento del Quindío	QUINDÍO	http://www.quindio.gov.co
135	Departamento de Risaralda	RISARALDA	http://www.risaralda.gov.co
136	Departamento de Santander	SANTANDER	http://www.santander.gov.co
137	Departamento de Sucre	SUCRE	http://www.sucre.gov.co
138	Departamento del Tolima	TOLIMA	http://www.tolima.gov.co
139	Departamento del Valle del Cauca	VALLE DEL CAUCA	http://www.valledelcauca.gov.co
140	Departamento de Arauca	ARAUCA	http://www.arauca.gov.co

141	Departamento de Casanare	CASANARE	http://www.casanare.gov.co
142	Departamento del Putumayo	PUTUMAYO	http://www.putumayo.gov.co
143	Departamento del Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catalina	SAN ANDRÉS	http://www.sanandres.gov.co
144	Departamento del Amazonas	AMAZONAS	http://amazonas
145	Departamento del Guainía	GUAINÍA	http://www.guainia.gov.co
146	Departamento del Guaviare	GUAVIARE	http://guaviare.gov.co
147	Departamento del Vaupés	VAUPÉS	http://www.vaupes.gov.co
148	Departamento del Vichada	VICHADA	http://www.vichada.gov.co
150	Beneficencia del Valle del Cauca	VALLE DEL CAUCA	http://www.benevalle.com
151	Universidad de Antioquia	ANTIOQUIA	http://www.udea.edu.co
153	Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid	ANTIOQUIA	http://www.politecnicojic.edu.co
154	Rifas y Juegos del Valle Ltda.	VALLE DEL CAUCA	http://www.benevalle.com
155	Universidad del Valle	VALLE DEL CAUCA	http://www.univalle.edu.co
158	Universidad del Magdalena	MAGDALENA	http://www.unimagdalena.edu.co
159	Tecnológico de Antioquia	ANTIOQUIA	http://www.tdea.edu.co
160	Universidad de Atlántico	ATLÁNTICO	http://www.uniatlantico.edu.co
161	Universidad de Cartagena	BOLIVAR	http://unicartagena.edu.co
163	Universidad de Nariño	NARIÑO	http://www.udenar.edu.co
165	Dirección Seccional de Salud de Caldas	CALDAS	http://www.saluddecaldas.gov.co
166	Unidad Central del Valle del Cauca	VALLE DEL CAUCA	http://www.uceva.edu.co

168	Tribunal de Ética Odontológica de Caldas	CALDAS	http://www.teocaldas.org
169	Universidad Francisco de Paula Santander	NTE DE SANTANDER	http://www.ufps.edu.co
170	Universidad de Pamplona	NTE DE SANTANDER	http://www.unipamplona.edu.co
171	Fomcultura Fondo Mixto de Cultura y Turismo del Huila	HUILA	http://fomcultura.com
172	Universidad del Quindío	QUINDIO	http://www.uniquindio.edu.co
173	Beneficencia de Cundinamarca	BOGOTÁ	http://www.beneficienciacundinamarca.gov.co
174	Corporación Social de Cundinamarca	BOGOTÁ	http://www.csc.gov.co
176	Universidad de Cundinamarca	CUNDINAMARCA	http://www.ucundinamarca.edu.co
177	Fondo Mixto de Cultura de Boyacá	BOYACÁ	http://www.fondocultura.org
178	Unidades Tecnológicas de Santander	SANTANDER	http://www.uts.edu.co
179	Universidad Industrial de Santander	SANTANDER	http://www.uis.edu.co
180	Universidad de Sucre	SUCRE	http://www.unisucre.edu.co
181	Conservatorio del Tolima	TOLIMA	http://www.conservatoriodeltolima.edu.co
182	Universidad Francisco de Paula Santander - Seccional Ocaña	NTE DE SANTANDER	http://www.ufpso.edu.co
183	Universidad del Tolima	TOLIMA	http://www.ut.edu.co
184	Universidad de la Guajira	LA GUAJIRA	http://www.uniguajira.edu.co
185	Emtelco S.A.S.	ANTIOQUIA	http://www.emtelco.com.co
186	Sorteo Extraordinario de Colombia Ltda.	BOGOTÁ	http://www.extradecolombia.com.co
187	Empresa de Energía Eléctrica de Arauca	ARAUCA	http://www.enelar.com.co
188	Sociedad Televisión de Antioquia Ltda.	ANTIOQUIA	http://www.teleantioquia.co

190	Beneficencia de Santander	SANTANDER	http://www.loteriasantander.gov.co
191	Organización Regional de Televisión del Eje Cafetero	CALDAS	http://www.telecafe.gov.co
192	Sociedad Televisión del Pacífico Ltda - Telepacífico	VALLE DEL CAUCA	http://www.telepacifico.com
193	Canal Regional de Televisión del Caribe Ltda.	ATLÁNTICO	http://www.telecaribe.com.co
194	Industria Licorera de Caldas	CALDAS	http://www.ilc.com.co
195	Fábrica de Licores del Tolima	TOLIMA	http://www.fabricadelicoresdeltolima.com
196	Unidad Ejecutora de Saneamiento del Valle del Cauca	VALLE DEL CAUCA	http://www.uesvalle.gov.co
197	Industria Licorera del Valle del Cauca	VALLE DEL CAUCA	http://www.ilvalle.com.co
198	Central de Abastecimientos del Valle del Cauca S.A.	VALLE DEL CAUCA	http://www.cavasa.com.co
199	Industria Licorera del Cauca	CAUCA	http://www.ilcauca.com
200	Imprenta Departamental del Valle del Cauca	VALLE DEL CAUCA	http://www.impretics.gov.co
202	Empresa de Licores de Cundinamarca	CUNDINAMARCA	http://www.elc.com.co
204	Química Integrada S.A.	HUILA	http://www.quinsa.com.co
205	Empresa de Tecnología, Imprenta y Comunicaciones de Nariño	NARIÑO	http://edinar.com
206	Promotora de Vivienda y Desarrollo del Quindío	QUINDIO	http://www.proviquindio.gov.co
208	Gran Central de Abastos del Caribe S.A.	ATLÁNTICO	http://www.granabastos.com.co
209	Empresa Inmobiliaria de Cundinamarca	BOGOTÁ	http://www.inmobiliariacundinamarquesa.gov.c
211	Televisión Regional de Oriente Ltda.	SANTANDER	http://www.canaltro.com
213	Entidad Administradora de Pensiones de Antioquia	ANTIOQUIA	http://www.pensionesdeantioquia.gov.co
214	Fondo Mixto para la Promoción de la Cultura y las Artes del Valle del Cauca	VALLE DEL CAUCA	http://www.fondomixtoculturayartevalledelcauc

215	Jardín Botánico de Bogotá José Celestino Mutis	BOGOTÁ	http://www.jbb.gov.co
216	Inspección de Tránsito y Transporte de Barrancabermeja	SANTANDER	http://www.transitobarrancabermeja.gov.co
217	Bomberos de Bucaramanga	SANTANDER	http://www.bomberosdebucaramanga.gov.co
218	Empresa Municipal para la Salud	CALDAS	http://www.loteriademanizales.com
219	Corporación Deportiva Centenario de Pereira	RISARALDA	http://cordeppereira.com
220	Fondo de Vivienda de Interés Social y Reforma Urbana	CESAR	http://www.fonvisocial.gov.co
221	Empresas Públicas de Medellín	ANTIOQUIA	http://www.epm.com.co
222	Plaza de Mercado de Apartadó	ANTIOQUIA	http://emma.gov.co
223	Empresa Autónoma del Municipio de Guatapé	ANTIOQUIA	http://www.municipiodeguatape.gov.co
224	Empresas Públicas de Puerto Nare	ANTIOQUIA	http://www.eppn.com.co
225	Empresas Públicas Municipales de Urrao	ANTIOQUIA	http://www.empresaspublicasurrao.gov.co
226	Empresas Públicas de Pensilvania	CALDAS	http://www.empen.com.co
227	Empresa Municipal de Servicios de Aseo - Riosucio	CALDAS	http://www.emsaesp.gov.co
228	Empresas Municipales de Miranda	CAUCA	http://www.emmir.gov.co/
229	Empresas Públicas Municipales - Aguachica	CESAR	http://www.esp-aguachica-cesar.gov.co
233	Empresa Municipal de Servicios Públicos de Granada	META	http://www.espgranadameta.gov.co
235	Empresas Municipales de Chinácota	NTE DE SANTANDER	http://emchinacesp-chinacota.gov.co
236	Empresas Públicas Municipales La Celia	RISARALDA	http://www.lacelia-risaralda.gov.co/esp
237	Empresas Públicas Municipales de Mistrató	RISARALDA	http://www.mistrato-risaralda.gov.co
239	Dirección de Tránsito y Transporte de Barbosa	SANTANDER	http://www.transitobarbosasantander.com/con

240	Empresas Públicas Municipales de Málaga	SANTANDER	http://www.espmalaga.com
241	Oibana de Servicios Públicos	SANTANDER	http://oibanaesp.gov.co
242	Empresas Públicas - Sabana de Torres	SANTANDER	http://ESPUSATOESP.COM.CO
243	Empresa Descentralizada Plaza de Mercado Cubierto - Socorro	SANTANDER	http://www.plazademercado-socorro-santander.gov.co
244	Empresa de Servicio Públicos Municipales de Calima del Darién	VALLE DEL CAUCA	http://www.calimaeldarien-valle.gov.co/
246	Empresa Municipal de Servicios Públicos de Arauca	ARAUCA	http://www.emserpa.gov.co
248	Centro Turístico Ambiaku S.A.	PUTUMAYO	http://www.termalesambiakucolon.com
249	Empresas Varias de Medellín	ANTIOQUIA	http://www.emvarias.com.co
251	Departamento Administrativo de Transporte y Tránsito de Villa del Rosario	NTE DE SANTANDER	http://datransvilladelrosario.gov.co
252	Empresa Vial y Transporte del Municipio de Quinchía	RISARALDA	http://www.quinchiarisaralda.gov.co
253	Empresa Industrial, Comercial, Frigorífico y Plaza de Ferias de Zipaquirá	CUNDINAMARCA	http://frigorificozipaquirá.gov.co
255	Escombros Sólidos Adecuados Ltda. - En Liquidación	ANTIOQUIA	http://www.laescombrera.com
257	Empresa de Transporte Masivo del Valle de Aburrá Ltda.	ANTIOQUIA	http://www.metrodemedellin.gov.co
259	Empresa Municipal de Telecomunicaciones Teleobando (Ipiates) - En Liquidación	NARIÑO	http://www.teleobando.com
261	Asociación Canal Local de Televisión de Medellín	ANTIOQUIA	http://www.telemedellin.tv
264	Caligen Ltda.	VALLE DEL CAUCA	http://www.emcali.com.co
265	Metroplús S.A.	ANTIOQUIA	http://www.metroplus.gov.co
266	Agencia Distrital de Infraestructura	ATLÁNTICO	http://www.barranquilla.gov.co/adi/
267	Empresa de Servicios Varios de Cali - En Liquidación	VALLE DEL CAUCA	http://www.emsirvaenliquidacion.com.co
268	Centrales de Transportes S.A.	VALLE DEL CAUCA	http://www.terminalcali.com

269	Empresa de Transporte Masivo de Cali S.A.	VALLE DEL CAUCA	http://www.metrocali.gov.co
270	Empresa de Desarrollo Urbano de Bolívar S.A.	BOLIVAR	http://edurbesa.gov.co
271	Empresas Municipales de Cartago	VALLE DEL CAUCA	http://emcartago.com
272	Empresas Públicas Municipales de Sevilla - En Liquidación	VALLE DEL CAUCA	http://www.empresaspublicas-sevilla.gov.co
273	Empresa de Obras Sanitarias de Leticia - En Liquidación	DEPARTAMENTO DE AMAZONAS	http://www.empoleticia.com
274	Central de Transportes de Tuluá S.A.	VALLE DEL CAUCA	http://terminaltulua.com/
275	Empresa de Servicios Municipales y Regionales	CUNDINAMARCA	http://www.serregionalesgirardot.gov.co
276	Empresa de Transporte del Tercer Milenio Transmilenio S.A.	BOGOTÁ	http://www.transmilenio.gov.co
277	Empresas de Servicios Públicos Municipales de Fusagasugá	CUNDINAMARCA	http://www.emserfusa.com.co
278	Junta Municipal de Ferias y Exposiciones Agropecuarias de Girardot	CUNDINAMARCA	http://www.imtcfdegirardot.gov.co
279	Empresas Públicas Municipales de Neiva	HUILA	http://www.lasceibas.gov.co
280	E. S. P. del Distrito de Santa Marta	MAGDALENA	http://www.essmar.gov.co
282	Empresa de Obras Sanitarias de Pasto	NARIÑO	http://www.empopasto.com.co
283	Central de Transportes Estación Cúcuta	NTE DE SANTANDER	http://www.terminalcucuta.gov.co/
284	Empresas Públicas Municipales de Armenia	QUINDIO	http://www.epa.gov.co
285	Aeropuerto Matecaña	RISARALDA	http://www.aeromate.gov.co
286	Empresa de Transporte de Bucaramanga	SANTANDER	http://www.metrolinea.gov.co
287	Empresa de Desarrollo Urbano de Armenia	QUINDIO	http://www.edua.gov.co
288	Central de Abastos de Cúcuta	NTE DE SANTANDER	http://www.cenabastos.gov.co
289	A.C.I Agencia de Cooperación e Inversión de Medellín y el Área Metropolitana	ANTIOQUIA	http://www.acimedellin.org

290	Fondo de Vivienda de Interés Social - Sabaneta	ANTIOQUIA	http://www.fovis-sabaneta.gov.co
292	Empresa de Desarrollo Urbano de Barranquilla S.A.	ATLÁNTICO	http://www.edubar.com.co
293	Caja de Vivienda Popular	DISTRITO CAPITAL	http://www.cajaviviendapopular.gov.co
294	Empresa de Desarrollo Económico Social y de Vivienda	META	http://www.guamal-meta.gov.co
295	Metrovivienda Cúcuta - En Liquidación	NTE DE SANTANDER	http://www.metroviviendacucuta.gov.co
296	Empresa de Desarrollo Urbano y Vivienda de Interés Social de Barrancabermeja	SANTANDER	http://www.eduba.gov.co
297	Fondo Especial de Vivienda de Santiago de Cali	VALLE DEL CAUCA	http://CALI.GOV.CO/VIVIENDA
298	Fondo de Fomento Agropecuario y Microempresarial de Aguazul	CASANARE	http://www.ffama.aguazul-casanare.gov.co/
299	Empresa de Renovación Urbana de Bogotá	BOGOTÁ	http://eru.gov.co
300	Fondo de Prestaciones Económicas, Cesantías y Pensiones	BOGOTÁ	http://www.foncep.gov.co
301	Plaza Mayor Medellín Convenciones y Exposiciones S.A.	ANTIOQUIA	http://www.plazamayor.com.co
302	Centro Tecnológico de Cúcuta	NTE DE SANTANDER	http://www.ctc.edu.co
303	Institución Universitaria Antonio José Camacho	VALLE DEL CAUCA	http://www.uniajc.edu.co
304	Casa Municipal de la Cultura de Caldas	CALDAS	http://www.culturacaldas.gov.co
305	Escuela Superior Tecnológica de Artes Débora Arango	ANTIOQUIA	http://www.deboraarango.edu.co
306	Institución Universitaria de Envigado	ANTIOQUIA	http://www.iue.edu.co
307	Dirección Distrital de Liquidaciones	ATLÁNTICO	http://www.dirliquidaciones.gov.co
308	Empresa de Renovación Urbana de Manizales	CALDAS	http://www.erum.gov.co
309	Buga Abastos	VALLE DEL CAUCA	http://www.bugaabastos.com
310	Hotel Guadalajara de Buga	VALLE DEL CAUCA	http://www.hotelguadalajara.com.co

312	Empresa Municipal de Servicios Públicos de Villa de Leyva	BOYACÁ	http://www.esvilla-esp.gov.co
318	Canal Capital	BOGOTÁ	http://www.canalcapital.gov.co
319	Corporación Cultural Municipal de Villavicencio - Meta	META	http://www.corcumvi.gov.co
320	Servicios Públicos de Puerto Gaitán - Meta	META	http://www.perladelmanacaciasesp.gov.co/
321	Empresa Municipal de Servicios Públicos Domiciliarios de Piedecuesta	SANTANDER	http://www.piedecuestanaesp.gov.co
322	Empresa Social del Estado Salud Pesca	BOYACÁ	http://www.pesca-boyaca.gov.co
323	Caja de Previsión Social Municipal de Bucaramanga	SANTANDER	http://www.cpsm.gov.co
324	Fondo Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones	BOGOTÁ	http://www.mintic.gov.co
325	Fondo Rotatorio de la Registraduría Nacional del Estado Civil	BOGOTÁ	http://www.registraduria.gov.co
326	Corporación Autónoma Regional del Cauca	DEPARTAMENTO DE CAUCA	http://www.crc.gov.co
327	Corporación Autónoma Regional de los Valles del Sinú y San Jorge	CORDOBA	http://www.cvs.gov.co
328	Corporación Autónoma Regional del Magdalena	MAGDALENA	http://www.corpamag.gov.co
329	Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca	BOGOTÁ	http://www.unicolmayor.edu.co
330	Departamento Administrativo para la Prosperidad Social	BOGOTÁ	http://www.prosperidadsocial.gov.co
331	Institución Universitaria Pascual Bravo	ANTIOQUIA	http://www.pascualbravo.edu.co
332	Universidad Militar Nueva Granada	BOGOTÁ	http://www.umng.edu.co
333	Universidad Popular del Cesar	CESAR	http://www.unicesar.edu.co
334	Universidad Nacional Abierta y a Distancia	BOGOTÁ	http://www.unad.edu.co
335	Archivo General de la Nación	BOGOTÁ	http://www.archivogeneral.gov.co
336	Defensoría del Pueblo	BOGOTÁ	http://www.defensoria.gov.co

337	Comisión Nacional del Servicio Civil	BOGOTÁ	http://www.cnsc.gov.co
338	Escuela Nacional del Deporte	VALLE DEL CAUCA	http://www.endeporte.edu.co
339	Colegio Mayor del Cauca	DEPARTAMENTO DE CAUCA	http://www.unimayor.edu.co
340	Dirección Nacional de Derechos de Autor	BOGOTÁ	http://www.derechodeautor.gov.co
341	Fondo de Cofinanciación para la Inversión Social	BOGOTÁ	http://www.findeter.gov.co
342	Colegio Mayor de Antioquia	ANTIOQUIA	http://www.colmayor.edu.co
343	Colegio Mayor de Bolívar	BOLIVAR	http://www.colmayorbolivar.edu.co
344	Corporación Nacional para la Reconstrucción del Río Páez y Zonas Aledañas - Nasa Kiwe	DEPARTAMENTO DE CAUCA	http://www.nasakiwe.gov.co
345	Fondo de Bienestar Social de Contranal	BOGOTÁ	http://www.fbscgr.gov.co
346	Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada	BOGOTÁ	http://www.supervigilancia.gov.co
347	Colegio Integrado Nacional Oriente de Caldas	CALDAS	http://www.iescinoc.edu.co
348	Superintendencia Nacional de Salud	BOGOTÁ	http://www.supersalud.gov.co
349	Universidad del Pacífico	VALLE DEL CAUCA	http://www.unipacifico.edu.co
350	Corporación Autónoma Regional de la Orinoquía	CASANARE	http://www.corporinoquia.gov.co
351	Corporación Autónoma Regional de Sucre	SUCRE	http://www.carsucre.gov.co
352	Corporación Autónoma Regional del Alto Magdalena	HUILA	http://www.cam.gov.co
353	Corporación Autónoma Regional del Atlántico	ATLÁNTICO	http://www.crautonomia.gov.co
354	Corporación Autónoma Regional de Santander	SANTANDER	http://www.cas.gov.co
355	Corporación Autónoma Regional de Boyacá	BOYACÁ	http://www.corpoboyaca.gov.co
356	Corporación Autónoma Regional de Chivor	BOYACÁ	http://www.corpochivor.gov.co

357	Corporación Autónoma Regional del Guavio	CUNDINAMARCA	http://www.corpoguavio.gov.co
358	Corporación Autónoma Regional del Canal del Dique	BOLIVAR	http://www.cardique.gov.co
359	Corporación Autónoma Regional del Sur de Bolívar	BOLIVAR	http://www.carcsb.gov.co
360	Corporación para el Desarrollo Sostenible del Norte y el Oriente Amazónico	DEPARTAMENTO DE GUAINIA	http://www.cda.gov.co
361	Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonía	PUTUMAYO	http://www.corpoamazonia.gov.co
362	Corporación para el Desarrollo Sostenible del Archipiélago de San Andrés, Providencia y	ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES	http://www.coralina.gov.co
363	Corporación para el Desarrollo Sostenible de La Macarena	META	http://www.cormacarena.gov.co
364	Corporación para el Desarrollo Sostenible de La Mojana y El San Jorge	SUCRE	http://www.corpomojana.gov.co
365	Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios	BOGOTÁ	http://www.superservicios.gov.co
366	Superintendencia de Transporte	BOGOTÁ	http://www.supertransporte.gov.co
367	Comisión Reguladora de Agua Potable y Saneamiento Básico	BOGOTÁ	http://www.cra.gov.co
368	Fondo Nacional Ambiental	BOGOTÁ	http://www.minambiente.gov.co
369	Fondo de Cofinanciación para la Inversión Vial	BOGOTÁ	http://www.findeter.gov.co
370	Fondo de Cofinanciación para Inversión Urbana	BOGOTÁ	http://www.findeter.gov.co
371	Comisión de Regulación de Comunicaciones	BOGOTÁ	http://www.crcom.gov.co
372	Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales	BOGOTÁ	http://www.dian.gov.co
373	Superintendencia de Subsidio Familiar	BOGOTÁ	http://www.ssf.gov.co
374	Unidad de Planeación Minero Energética	BOGOTÁ	http://www.upme.gov.co
375	Fondo Nacional de Gestión de Riesgo de Desastres	BOGOTÁ	http://www.fiduprevisora.com.co
376	Fonprecon - Invalidez	BOGOTÁ	http://www.fonprecon.gov.co

377	Fonprecon - Sobrevivientes	BOGOTÁ	http://www.fonprecon.gov.co
378	Corporación de Ciencia y Tecnología para el Desarrollo de la Industria Naval Marítima y Servicios Postales Nacionales S.A.	BOLIVAR	http://www.cotecmar.com
379		BOGOTÁ	http://www.4-72.com.co
380	Consejo Profesional Nacional de Ingeniería	BOGOTÁ	http://www.copnia.gov.co
382	UNE EPM Telecomunicaciones S.A.	ANTIOQUIA	http://www.une.com.co
386	Guachené	CAUCA	http://www.guachene-cauca.gov.co
388	Promotora de Vivienda de Risaralda	RISARALDA	http://www.pvr.gov.co
390	Sociedad Hotel de Tenza Ltda	BOYACÁ	http://www.hoteldetenzaboyaca
391	Infotíc S.A.	BOGOTÁ	http://infotic.co/es/
392	People Contact S.A.S.	CALDAS	http://www.peoplecontact.com.co/site/es/peop
393	Asociación de Municipios de Risaralda	RISARALDA	http://http://asociacion-de-municipios-de-risara
394	Reforestadora Integral de Antioquia S.A.	ANTIOQUIA	http://www.riaforestal.org
395	Fondo de Garantías del Café S.A.	RISARALDA	http://www.garantiasdelcafe.com/
396	Empresa Comercial de Juegos de Suerte y Azar de Sucre	SUCRE	http://www.emcoazar.gov.co
397	Orbitel Servicios Internacionales S.A.	ANTIOQUIA	http://www.tigoune.com
401	Empresa de Desarrollo Urbano y Medio Ambiente de Soledad S.A.	ATLÁNTICO	http://www.edumas.gov.co
405	San José de Uré	CORDOBA	http://www.sanjosedeuire-cordoba.gov.co
407	Tuchín	CORDOBA	http://www.tuchin-cordoba.gov.co
409	Esenttia S.A	BOLIVAR	http://www.esenttia.co/
411	Asociación para la Construcción del Aeropuerto del Café en Palestina - Caldas	CALDAS	http://www.aeropuertodelcafe.com.co

415	Fondo de Desarrollo de Proyectos de Cundinamarca	BOGOTÁ	http://www.fondecungov.co
416	Empresa de Desarrollo Urbano y Habitat.	DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA	http://www.eduhabitat.gov.co
417	Fondo Rotatorio de la Vivienda - Industria Licorera de Caldas	CALDAS	http://www.fondorotatorioilc.com
419	Fondo de Valorización del Municipio de Medellín	DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA	http://www.fonvalmed.gov.co
422	Oleoducto de Colombia S.A.	BOGOTÁ	http://www.oleoductodecolombia.com
423	Refinería de Cartagena S.A.S	BOGOTÁ	http://www.reficar.com.co
424	Oleoducto Central S.A.	BOGOTÁ	http://www.ocensa.com.co/paginas/inicio.aspx
425	Sociedad Almidones de Sucre S.A.S	SUCRE	http://www.almidonesdesucre.com.co
427	Administración Pública Cooperativa del Municipio de Encino	SANTANDER	http://www.gerencia-espaguasan-encino-santa
428	Asociación de Municipios del Sinú	CORDOBA	http://WWW.ASOSINU.GOV.CO
429	Administradora Colombiana de Pensiones	BOGOTÁ	http://www.colpensiones.gov.co
430	Telecali S.A.	VALLE DEL CAUCA	http://www.emcali.com.co
431	Corporación para el Desarrollo y la Productividad de Bogotá Región	BOGOTÁ	http://www.investinbogota.org
432	Renting de Antioquia S.A.S.	ANTIOQUIA	http://www.rentan.com.co
433	E.I.C.E. Amable	QUINDIO	http://www.armeniaamable.gov.co/
434	Asociación Cable Aéreo Manizales	CALDAS	http://cableaereomanizales.gov.co/
435	Esenttia Masterbatch Ltda	BOLIVAR	http://www.esenttia.co
437	Comercializadora Lottired S.A.S.	DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA	http://www.loteriademedellin.com.co/nuestras-
439	Cooperativa de Organismos de Salud de Boyacá	BOYACÁ	http://www.coosboy.org
442	PAR Banco Central Hipotecario - En Liquidación	BOGOTÁ	http://www.fiduprevisora.com.co

443	PAR Banco del Estado - En Liquidación	BOGOTÁ	http://www.fiduprevisora.com.co
444	Sistema Estratégico de Transporte Público de Santa Marta S.A.S.	MAGDALENA	http://www.setpsantamarta.gov.co
445	Empresa Férrea Regional S.A.S.	BOGOTÁ	http://www.efr-cundinamarca.gov.co
446	Metro Sabanas S.A.S.	SUCRE	http://www.metrosabanas.gov.co
448	PAP PAR Banco Cafetero en Liquidación	BOGOTÁ	http://www.fiduprevisora.com.co
449	Montería Ciudad Amable S.A.S.	CORDOBA	http://www.monteriaamable.gov.co
451	Asociación de Municipios del Norte del Cauca RPG	CAUCA	http://www.amunorca.gov.co
453	Fondo Adaptación	BOGOTÁ	http://www.fondoadaptacion.gov.co
454	Tesoro Nacional	BOGOTÁ	http://www.minhacienda.gov.co
455	Deuda Pública Nación	BOGOTÁ	http://www.minhacienda.gov.co
456	Ministerio de Justicia y del Derecho	BOGOTÁ	http://www.minjusticia.gov.co
457	Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio	BOGOTÁ	http://www.minvivienda.gov.co
458	Sistemas Inteligentes en Red S.A.S.	DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA	http://www.sistemasinteligentesenred.com.co
459	Fondo para Consolidación del Patrimonio Autónomo Pensional de Cartago	VALLE DEL CAUCA	http://www.fcpap.gov.co
460	Parques Nacionales Naturales de Colombia	BOGOTÁ	http://www.parquesnacionales.gov.co
461	Unidad Nacional de Protección	BOGOTÁ	http://www.unp.gov.co
462	Departamento Administrativo - Dirección Nacional de Inteligencia	BOGOTÁ	http://www.dni.gov.co
463	Ministerio de Salud y Protección Social	BOGOTÁ	http://www.minsalud.gov.co
464	Unidad Nacional para la Gestión del Riesgo de Desastres	BOGOTÁ	http://www.gestiondelriesgo.gov.co
465	Unidad de Planificación de Tierras Rurales, Adecuación de Tierras y Usos Agropecuarios	BOGOTÁ	http://upra.gov.co

466	Agencia para la Reincorporación y la Normalización	BOGOTÁ	http://www.reincorporacion.gov.co
467	Agencia Presidencial de Cooperación Internacional de Colombia	BOGOTÁ	http://www.apccolombia.gov.co
468	Agencia Nacional Inmobiliaria Virgilio Barco Vargas	BOGOTÁ	http://www.agenciavirgiliobarco.gov.co
470	Sistema Estratégico de Transporte Público de Pasajeros de Popayán Movilidad Futura S.A.S	CAUCA	http://www.movilidadfutura.gov.co
471	Sistema General de Regalías	BOGOTÁ	http://www.minhacienda.gov.co
472	Administradora del Monopolio Rentístico de los Juegos de Suerte y Azar.	BOGOTÁ	http://coljuegos.gov.co
473	Agencia Nacional de Defensa Jurídica del Estado	BOGOTÁ	http://www.defensajuridica.gov.co
474	Agencia Nacional de Minería	BOGOTÁ	http://www.anm.gov.co
475	U. A .E. Agencia Nacional de Contratación Pública - Colombia compra Eficiente.	BOGOTÁ	http://www.colombiacompra.gov.co
476	Unidad de Servicios Penitenciarios y Carcelarios	BOGOTÁ	http://www.uspec.gov.co
477	Colpensiones - Fondo de Vejez	BOGOTÁ	http://www.colpensiones.gov.co
478	Colpensiones - Fondo de Invalidez	BOGOTÁ	http://www.colpensiones.gov.co
479	Colpensiones - Fondo de Sobrevivientes	BOGOTÁ	http://www.colpensiones.gov.co
480	Colpensiones Sistema de Ahorro de Beneficios Periódicos	BOGOTÁ	http://www.colpensiones.gov.co
481	Cenit Transporte y Logística de Hidrocarburos S.A.S.	BOGOTÁ	http://www.cenit-transporte.com
486	Banco Inmobiliario de Floridablanca	SANTANDER	http://www.bif.gov.co
487	Escuela de Capacitación Municipal Floridablanca	SANTANDER	http://www.ecam.gov.co
488	Sistema Integrado de Transporte de Valledupar S.A.S.	CESAR	http://www.siva.gov.co
489	Empresa de Petróleos del Llano	META	http://www.llanopetrol.com.co
490	Agencia de Desarrollo Local de Itagüí	DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA	http://adeli.gov.co/

491	Agencia de Educación Superior de Medellín - Sapiencia	DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA	http://www.sapiencia.gov.co
492	Dirección Nacional de Bomberos	BOGOTÁ	http://bomberos.mininterior.gov.co
493	Área Metropolitana de Valledupar	CESAR	http://www.areametrovalledupar.gov.co
494	Corporación Ruta N Medellín	ANTIOQUIA	http://www.rutanmedellin.org
495	Agencia para la Gestión del Paisaje, Patrimonio y Alianzas Público Privadas	ANTIOQUIA	http://www.app.gov.co
496	Sistema Estratégico de Transporte Público de Neiva S.A.S	HUILA	http://www.setpneiva.gov.com
497	EEB Gas S.A.S.	BOGOTÁ	http://geb.com.co
498	Patrimonio Autónomo Metromezclas	BOGOTÁ	http://www.fiducentral.com
501	Corporación Gilberto Echeverri Mejía	ANTIOQUIA	http://www.corpoeducacionsuperior.org
502	Patrimonio Autónomo Fondo Nacional de Turismo	BOGOTÁ	http://www.fontur.com.co/inicio
504	Fondo para la Rehabilitación, Inversión Social y Lucha contra el Crimen Organizado	BOGOTÁ	http://www.saesas.com.co
505	Institución Universitaria de Educación Superior Conocimiento e Innovación para la Justicia	BOGOTÁ	http://www.fiscalia.gov.co
506	Municipios Asociados para el Desarrollo del Norte de Antioquia	ANTIOQUIA	http://www.madena.gov.co
507	Corporación de Alta Tecnología para la Defensa	BOGOTÁ	http://www.codaltec.com
510	La Estrella Promotora de Proyectos	ANTIOQUIA	http://www.laestrellapp.gov.co
511	Corporación Salud U.N	BOGOTÁ	http://www.hun.edu.co
512	E.I.C.E. Máquinas y Servicios Viales del Municipio de Tibú	NTE DE SANTANDER	http://maquiservit.gov.co
513	Región Administrativa y de Planeación Especial - Región Central	BOGOTÁ	http://regioncentralrape.gov.co/
515	Agencia Nacional de Seguridad Vial	BOGOTÁ	http://www.ansv.gov.co
516	Asociación de Municipios de la Provincia de Vélez y el Occidente de Boyacá	SANTANDER	http://www.asprovel.org

517	Museo Casa de la Memoria	DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA	http://www.museocasadelamemoria.gov.co
520	Resguardo Indígena Kankuamo	CESAR	http://cabildokankuamo.org
523	Sociedad de Capital Público Departamental Ltda.	DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA	http://sociedaddecapitalpublicodepartametallt
524	Asociación de Resguardos Indígenas Pacandé	TOLIMA	http://asopacande
525	Resguardo Indígena IroKa	CESAR	http://www.yukpadeoroka.org
526	Asociación de Municipios del Occidente Antioqueño	DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA	http://www.amoccidente.gov.co
528	Agencia Nacional de Tierras	BOGOTÁ	http://www.agenciadetierras.gov.co
529	Agencia de Desarrollo Rural - ADR	BOGOTÁ	http://www.adr.gov.co
531	E.I.C.E. Ceiba - En Liquidación	CASANARE	http://www.ceibaeice.gov.co
532	Empresa Industrial y Comercial de Servicios Turísticos de Nemocón	CUNDINAMARCA	http://www.minadesal.com
533	PAP Fidupervisora S.A. Defensa Jurídica Extinto DAS y su Fondo Rotatorio	BOGOTÁ	http://www.fidupervisora.com.co
534	Parque Temático de Flora y Fauna de Pereira S.A.S	RISARALDA	http://www.ukumari.org
536	Puerta de Oro Empresa de Desarrollo Caribe S.A.S	ATLÁNTICO	http://www.puertadeoro.org
537	Establecimiento Público Ambiental Distrito de Buenaventura	VALLE DEL CAUCA	http://epabuenaventura.gov.co
538	Industrias Cárnicas del Oriente S.A	ANTIOQUIA	http://www.incarosa.com.co
539	Pensiones de Antioquia - Fondo Reserva de Supervivencia	ANTIOQUIA	http://www.pensionesdeantioquia.gov.co
540	PAP Consorcio Fondo Atención en Salud PPL - Fidupervisora S.A.	BOGOTÁ	http://www.fidupervisora.com.co
541	Casa de la Cultura de Cáchira	NTE DE SANTANDER	http://cachira-nortedesantander.gov.co
542	Agencia de Renovación del Territorio	BOGOTÁ	http://www.renovacionterritorio.gov.co
544	Pensiones de Antioquia - Fondo de Reserva de Invalidez	ANTIOQUIA	http://www.pensionesdeantioquia.gov.co

545	Valor + S.A.S	ANTIOQUIA	http://www.valormas.gov.co
547	Empresa de Seguridad del Oriente S.A.S	ANTIOQUIA	http://www.eso.gov.co
548	Metro de Bogotá S.A	BOGOTÁ	http://www.metrodebogota.gov.co/
549	Empresa de Desarrollo Sostenible del Oriente	ANTIOQUIA	http://www.edeso.gov.co
550	Fondo de Vivienda Popular del Municipio de la Dorada	CALDAS	http://www.fonvipoladora.gov.co
552	I.P.S Indígena Outtajiapulee	DEPARTAMENTO DE GUAJIRA	http://www.outtajiapuleeipsi.com
555	Consejo Profesional de Ingeniería Química de Colombia	BOGOTÁ	http://www.cpiq.gov.co
557	Establecimiento Público Ambiental Barranquilla Verde	ATLÁNTICO	http://www.barranquillaverde.gov.co
558	Alumbrado Público de Barranquilla S.A.S	ATLÁNTICO	http://www.apbaq.com
559	Sociedad de Capital Público Departamental Ltda - En Liquidación	BOGOTÁ	http://www.loteriadecundinamarca.com.co
560	Agencia de Cundinamarca para la Paz y la Convivencia	BOGOTÁ	http://www.acpp.gov.co
561	Administradora de los Recursos del Sistema General de Seguridad Social en Salud - Unidad	BOGOTÁ	http://www.adres.gov.co/
567	Administración Pública Cooperativa Solidaria de Servicios Públicos del Municipio de Sotaquirá	BOYACÁ	http://www.emsotaquira.esalboy.com/
568	PAR Caprecom EICE - En liquidación	BOGOTÁ	http://www.fiduprevisora.com.co
569	Somos Sistema Operativo de Movilidad, Oriente Sostenible S.A.S	ANTIOQUIA	http://www.somosmovilidad.gov.co
570	PA Fondo Francisco José de Caldas - Fiduprevisora S.A	BOGOTÁ	http://www.fiduprevisora.com.co
571	SUEJE Sistema Universitario del Eje Cafetero	RISARALDA	http://www.sueje.edu.co
572	Promotora Ferrocarril de Antioquia S.A.S	ANTIOQUIA	http://www.ferrocarrilantioquia
573	Empresa de Desarrollo Urbano de Pereira - EDUP	DEPARTAMENTO DE RISARALDA	http://www.edup.gov.co
576	E.I.C.E de Mercados del Municipio de Santander de Quilichao	CAUCA	http://santanderdequilichao-cauca.gov.co

578	Entidad Asesora de Gestión Administrativa y Técnica	BOGOTÁ	http://www.egat.com.co
579	Patrimonio Autónomo de Remanentes CAPRIUS	BOGOTÁ	http://www.fiduagraria.gov.co
580	Patrimonio Autónomo INNPULSA	BOGOTÁ	http://www.innpulsacolombia.com
581	Patrimonio Autónomo Programa de Transformación Productiva - PTP	BOGOTÁ	http://www.colombiaproductiva.com
582	Jurisdicción Especial para la Paz	BOGOTÁ	http://www.jep.gov.co
583	Unidad de Búsqueda de Personas dadas por Desaparecidas en el contexto y en razón del	BOGOTÁ	http://www.ubpdbusquedadesaparecidos.co
584	Corporación para el Desarrollo Social y Cultural del Valle del Cauca	VALLE DEL CAUCA	http://www.corpovalle.org
591	Corporación Agencia Nacional de Gobierno Digital	DISTRITO CAPITAL	http://www.and.gov.co
592	Casa de Reposo	CUNDINAMARCA	http://www.casadereposodegirardot.gov.co
648	Contraloría Municipal de Envigado	ANTIOQUIA	http://www.contraloriaenvigado.gov.co
651	Contraloría Municipal de Neiva	HUILA	http://www.contralorianeiva.gov.co
652	Contraloría Departamental del Huila	HUILA	http://www.contraloriahuila.gov.co
655	Contraloría Distrital de Barranquilla	ATLÁNTICO	http://www.contraloriabarranquilla.gov.co/
675	Contraloría General del Quindío	QUINDIO	http://www.contraloria-quindio.gov.co/
683	Contraloría Departamental de Córdoba	CORDOBA	http://www.contraloriadecordoba.gov.co
684	Contraloría Municipal de Villavicencio	META	http://www.contraloriavillavicencio.gov.co
695	Contraloría Municipal de Popayán	CAUCA	http://www.contraloria-popayan.gov.co
696	Contraloría Municipal de Tuluá	VALLE DEL CAUCA	http://www.contraloriatulua.gov.co
698	Contraloría Municipal de Palmira	VALLE DEL CAUCA	http://www.contraloriapalmira.gov.co